Договор о сотрудничестве и совместной деятельности в рамках организации
профессиональной ориентации

г. Троицк « » 2020 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Троицкий
технологический техникум» (далее - Техникум) в лице директора Рогеля Олега
Викторовича, действующего на основании Устава и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 17» (далее - Лицей) в лице директора
Вакуленко Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Стороны обязуются сотрудничать в организации профессиональной ориентации
обучающихся Лицея.

1.2 Сотрудничество осуществляется в соответствии с утвержденным на учебный год
планом профориентационной работы Техникума или по заявке Лицея.

1.3 В план работы могут вносить изменения и дополнения после согласования.
1.4 Стороны — согласовывают — график проведения — совместных — мероприятий.

проводимых в предоставляемых помещениях.
1.5 Договор является для сторон безвозмездным. Стороны не планируют извлечение и

распределение прибыли при выполнении настоящего договора.

2. Обязанности сторон
2.1 Техникум обязуется:
2.1.1 предоставлять — возможность — ознакомления с — нормативно-правовыми

документами Техникума, со всей необходимой информацией по правилам
приема в Техникум, по вопросам обучения и возможности трудоустройства
студентов.

2.1.2 Проводить мероприятия с обучающимися в соответствии с утвержденным
планом профориентационной работы или по заявке Лицея.

2.2 Лицей обязуется:
2.2.1 Назначить лицо, ответственное за взаимодействие и отвечающее за вопросы по

организации работы с Техникумом
2.2.2 Предоставлять — возможность — сотрудникам — Техникума — осуществлять

профориентационную деятельность в Лицее.
2.2.3 Участвовать в проводимых в  Техникуме — мероприятиях — согласно

профориентационной работы.
2.2.4 Содействовать встречам учащихся и их родителей с представителями

Техникума.

3. Права сторон
3.1 Стороны в равной степени вправе участвовать в принятии решений, касающихся

настоящего Договора. При этом решение считается принятым, если оно
принимается каждой из сторон.

3.2 Каждая сторона вправе знакомиться со всей документацией по ведению
совместных проектов.

)

*

4. Организационные вопросы
4.1 Все необходимые текущие вопросы согласуются и решаются на уровне директоров

Сторон.
4.2 Выезды | обучающихся производятся по приказам директоров Сторон и

обговариваются не позднее, чем за две недели до выезда.
4.3 Руководство совместной деятельностью в рамках настоящего Договора и его

участников возлагается на директоров Сторон, которые регулярно информируют
других участников о совместных мероприятиях и программах.

5. Прочие условия
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами

и действителен один год, пока он отвечает поставленным целям и не нарушается
одной из сторон.

5.2 Действие договора пролонгируется еще на один год, если ни одна из сторон
письменно за 30 календарных дней до его окончания не заявит о намерениях
прекратить договорные отношения. Количество пролонгаций действия договора
не ограничено.

5.3 Условия. на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены и

дополнены по соглашению сторон.
5.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах — по одному для каждой

стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

6. Юридические адреса сторон

Государственное бюджетное Муниципальное бюджетное
профессиональное образовательное общеобразовательное учреждение «Лицей №

учреждение «Троицкий Технологический 17»

техникум»
Адрес: 457100. Челябинская область, г. Адрес: 457100 Челябинская область. г. Гроицк.
Троицк, ул. Крахмалева, 14 5 микрорайон
Телефон : 8(35163)2-60-32 Телефон: 8(35163)7-68-41
ИНН 7418006850 ИНН 7418021538
КПП 742401001 КПП 742401001: аОГРН 1027401102332 ОГРН 1127418000676 о

6/17 @тайчто,е-та!!: рибиОСК @уапдех.ги

О.В. Рогель Е.А. Вакуленко